

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA CNPJ: 82.815.481/0001-58 Telefone: (49) 3553-0146 Endereço: RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTRO CEP: 89667-000 - Piratuba	Pregão presencial 27/2022
	Número Processo: 48/2022 Data do Processo: 31/05/2022

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO DE ENGENHARIA E/OU CONSTRUÇÃO CIVIL, REGISTRADAS NO CONSELHOS REGIONAL CREA E OU CAU/BR, PARA FORNECIMENTO DE MATÉRIA E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2022

Reuniram-se no dia 15/06/2022, as 08:41 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 1475/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 48/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

A licitante PFG POCOS ARTESIANOS LTDA declarou verbalmente cumprir os requisitos de habilitação.

A licitante vencedora atendeu adequadamente os requisitos de habilitação, constantes no item 6 subitem 6.1 do Edital. Sendo declarada Habilitada.

Lote: 1**Participante: L&G POCOS ARTESIANOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Motobomba Submersível (VBOP62 22,5HP 380V 103 ³ /h-410mca)	1,000	UM	VANBRO	18.281,9500	18.281,95
2	Painel de comando automático (22,5 HP 380V Soft-Stater com partida e desligamento em rampa	1,000	UM	L & G	6.190,8900	6.190,89
3	Cabo PP Submersível. 3x 25mm ² HEPR	450,000	MTS	CORFIO	66,9200	30.114,00
4	Tubo Edutor 2" Galvanizado NBR 5580, parede mínima 3.35 mm	440,000	UM	TUPER	84,1700	37.034,80
5	Luva Galvanizada 2".	74,000	UM	TUPY	29,3600	2.172,64
6	Cavalete Galvanizado (curva, ní1pel, válvula, união) 2".	1,000	UM	TUPY	844,2100	844,21
7	Tampa de Poço 6" Reforçada.	1,000	UM	L & G	1.016,7000	1.016,70
8	Haste de Aterramento	1,000	UM	LUKMA	52,6900	52,69
9	DPS Protetor de Surto	3,000	UM	LUKMA	44,6500	133,95
10	Bacalhaus (suporte de ferro para fixar os tubos)	40,000	UM	L & G	196,9900	7.879,60
11	Adaptador (caninho) galvanizado 2" reforçado.	1,000	UN	L & G	216,0600	216,06
12	Serviço de guindaste para instalação da moto bomba.	1,000	UM	L & G	1.969,8200	1.969,82
13	Serviços de Solda de Bacalhaus	1,000	UM	L & G	2.532,6200	2.532,62
14	Material para fixar cabo nos tubos	1,000	UM	L & G	1.806,4400	1.806,44
15	Deslocamento da equipe, material e mão de obra para instalação.	1,000	UM	L & G	6.753,6300	6.753,63
Total do Participante:						117.000,00
Total Geral:						117.000,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Piratuba, 15/06/2022

DEBORA CRISTINA CARMO DE OLIVEIRA

PREGOEIRO

FABIO MATZENBACHER

MEMBRO

Janete Rodrigue de Barros

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

OESTE SUL PRESTADORA DE SERVICOS GERAIS
LTDA

MAURO JOSE SCUSSIATO

HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA

ANDREI FRACARO

PFG POCOS ARTESIANOS LTDA

JULIANO CONTE

L&G POCOS ARTESIANOS LTDA

GUSTAVO GABRIEL
